
تاکید بر تحول در تولید و ایجاد 
اشتغال با نگاه جهادی در منطقه 

ویژه اقتصادی سلفچگان
تعدیل  از محل  بسته معیشتی  توزیع ۳۵۰  قم- 
اقتصادی  ویژه  منطقه  در  متعارف  غیر  های  حقوق 

سلفچگان
به گزارش روابط عمومی منطقه ویزه اقتصادی سلفچگان، 
در فروردین ماه سال جاری۴۷۱ میلیون تومان از محل تعدیل 
حقوق های نامتعارف و کاهش هزینه های جاری در موسسه 
صرفه  سلفچگان  اقتصادی  ویژه  منطقه  عمران  و  توسعه 
جویی شد که از این محل برای توزیع 350 بسته معیشتی 
در بخش سلفچگان و همچنین پشتیبانی از برنامه های 
محرومیت زدایی ستاد مردمی کریمه اهل بیت)س( هزینه 
شد.  اسفندماه سال گذشته بود که موضوع فیش های نجومی 
در موسسه توسعه و عمران منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان 
در رسانه ها منتشر شد و بازتاب های زیادی داشت.  پس از 
انتصاب مهندس محمود داودآبادی به عنوان مدیرعامل این 
منطقه از ابتدای سال جاری، یکی از محورهای اقدام جهادی 
در جهت تغییر وضعیت موجود به نفع مردم که به دستور 
وی صورت گرفت، تعدیل حقوق های نامتعارف پرداختی در 
موسسه توسعه و عمران منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان بود. 
در فروردین ماه سال جاری۴۷۱ میلیون تومان از محل تعدیل 
و کاهش هزینه های جاری صرفه  نامتعارف  حقوق های 
جویی شد که از این محل تعداد 350 بسته معیشتی به ارزش 
۱۴۷ میلیون تومان تهیه و در ماه مبارک رمضان در بخش 
سلفچگان و جامعه هدف این موسسه توزیع شد؛ همچنین از 
این محل مبلغ ۲00 میلیون تومان برای پشتیبانی از برنامه 
های محرومیت زدایی ستاد مردمی کریمه اهل بیت)س( 
اختصاص یافت که اینها گوشه ای از نگرش و دیدگاه جهادی 
مدیریت جدید منطقه به ویژه در بعد مسئولیت اجتماعی 

منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان است.

آغاز صدور احکام کارگزینی

 پذیرفته شدگان تبدیل وضعیت 
استخدامی ایثارگران آبفای اصفهان

از  تعدادی  کارگزینی  احکام  مرادیان:   - اصفهان 
پذیرفته شدگان تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران 
آبفای استان اصفهان که مراحل گزینش را گذرانده 

بودند در ابتدای اردیبهشت ماه 14۰1 صادر شد.
معاون منابع انسانی و تحقیقات آبفای استان اصفهان 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به ابلاغ بخشنامه مشترک 
و  برنامه  سازمان  و  کشور  استخدامی  و  اداری  سازمان 
بودجه کشور، موضوع "دستورالعمل نحوه اجرای بند )د( 
تبصره )۲0( قانون بودجه سال ۱۴00 کل کشور" موضوع 
تبدیل وضعیت استخدامی مشمولان ماده ۲۱ قانون جامع 
خدمات رسانی به ایثارگران از سال گذشته در آبفای استان 
اصفهان در دستور کار قرار گرفت . مجتبی قبادیان افزود: از 
میان 3۷6 پرونده ایثارگری که برای کارکنان غیر رسمی 
مشمول این قانون تشکیل شد در نهایت 6۴ پرونده  در قالب 
نیروهای  شرکتی، حجمی  و طرحی مورد تایید شرکت 
کارگزینی  احکام  که  گرفت  قرار  کشور  آبفای  مهندسی 
ابتدای  از  گزینش  مراحل  از طی  پس  ها  آن  از  تعدادی 
اردیبهشت سال۱۴0۱ صادر شد.  وی به ضوابط ابلاغی در 
خصوص  تبدیل وضعیت استخدامی ایثارگران اشاره کرد و 
خاطر نشان ساخت: این قانون شامل کارکنان ایثارگری می 
شد که به طور تمام وقت در امور جاری  و وظایف اصلی 

فعالیت می نمایند.

 مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی:

فعالیت ۱۰۷۳ دستگاه ناوگان 
مسافری در مرکزی

اراک-  مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مرکزی از جابجایی هزار و ۲۰۰  نفر مسافر از 
مبدأ استان مرکزی در سال گذشته خبر داد و گفت: 
4۸ شرکت مسافربری در سطح استان وجود دارد؛ 

که این جا به جایی را انجام دادند
شرکت   ۴۸ مجموعه  از  کرد:  اظهار  جهانی  مهرداد 
فعال  اکنون ۴6 شرکت  استان هم  مسافربری در سطح 
شامل  مسافری  ناوگان  دستگاه  و ۷3  هزار  یک  و  است 
اتوبوس، مینی بوس و سواری کرایه توسط حدود ۲ هزار 

نفر راننده در سطح استان مرکزی فعالیت می کنند.
وی افزود: حاصل تلاش رانندگان ناوگان حمل و نقل 
جاده ای در حوزه مسافری، جابه جایی یک میلیون و ۲00 
با  مقایسه  بوده که در  نفر مسافر در سال گذشته  هزار 
مدت مشابه در سال ۱3۹۹ با رشد سه درصدی همراه 

بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
خاطرنشان کرد: پیش از شیوع بیماری کرونا، سالانه حدود 
دو میلیون و ۲00 هزار نفر از طریق ناوگان حمل و نقل 
مسافری استان مرکزی جابه جا می شد اما طی دو سال 
اخیر بعلت محدودیت های ترافیکی و مصوبات ستاد ملی 
مبارزه با بیماری کرونا و استقبال کمتر مردم از حمل و 
نقل عمومی اکنون این رقم به یک میلیون و ۲00 هزار نفر 

تقلیل یافته است.
به گفته جهانی، مصوبات ستاد ملی مبارزه با بیماری 
در  و  شده  ابلاغ  مسافربری  شرکت های  تمامی  به  کرونا 
دستور کار قرار دارد که در همین راستا گشت های نظارت 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی 
بصورت سرزده در سطح استان از پایانه ها و شرکت های 
مسافربری بازدید نموده و با استقرار در پاسگاه های پلیس 
راه در قالب طرح گشت دروازه ای فعالیت رانندگان را نیز 

کنترل می کنند.
وی بیان کرد: در حال حاضر پذیرش مسافر با ظرفیت 
۱00 درصدی ناوگان و فروش بلیت صرفاً پس از استعلام 
از طریق سامانه  الکترونیکی وضعیت سلامت متقاضیان 
»امید« انجام می  شود تا مسافرین طبق ضوابط بهداشتی 

سفری سلامت داشته باشند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی؛ 
بر تسهیل و تسریع در ارائه خدمات حمل و نقل جاده ای 
و  متولیان  هدف  افزود:  و  کرد  تأکید  مرکزی  استان  در 
فعالان عرصه حمل و نقل مسافری ارائه خدمات مطلوب 
به مسافرین است که در این راستا بر اساس پیگیری های 
ناوگان، طبق ظرفیت  نوسازی  برای  آمده  بعمل  مستمر 
تعیین شده، متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت اداره 
به  مرکزی  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  کل 
درج  اطلاعیه های  از   www.markazi.rmto.ir آدرس 

شده مطلع گشته و نسبت به ثبت سفارش اقدام نمایند.

اخبار ایراناخبار ایران شهردار اعلام کرد؛

جمع بندی پروژه های نیمه تمام اولویت شهرداری تبریز است
آذربایجان شرقی - فلاح: شهردار تبریز گفت: جمع بندی پروژه های نیمه تمام 
و بهره برداری از آنها اولویت ماست و در این راستا برای پروژه تقاطع ارتش 

روزشمار تعیین کردیم و برای بقیه پروژه ها نیز روزشمار خواهیم داشت.
یعقوب هوشیار در جلسه شورای اسلامی شهر تبریز اظهار کرد: تلاش ما جمع بندی 
پروژه های نیمه تمام و بهره برداری از آنها از جمله ورودی های شهر است که در این راستا، 

در حال حاضر عملیات ورودی جاده تهران در دست اقدام است.
وی ادامه داد: طی دو، سه سال، عملیات عمرانی یک سری تقاطع ها شروع شده اما بنا 
به دلایلی به مشکل خورده است. در این خصوص اولین کاری که انجام دادیم، خلع ید 
پیمانکار بود که به تبع آن، سازمان عمران و شرکت پیش ساخته را پای کار آوردیم. بعد 
از خلع ید، دوباره پروژه ها را ارزیابی کردیم که نتیجه آن، کاهش ۲0 درصدی هزینه های 
تقاطع ارتش شد. شهردار تبریز عنوان کرد: از امروز برای اولین بار، روزشمار اتمام پروژه 
تقاطع ارتش آغاز شد که بر اساس آن، این پروژه ۲۸ شهریور امسال افتتاح می شود. برای 
بقیه پروژه ها نیز به مرور زمان روزشمار خواهیم زد تا در زمان پیش بینی شده، به اتمام 
برسد. وی با اشاره به آخرین وضعیت دیگر پروژه های مهم، گفت: در پروژه رسالت، جابجایی 
لوله اتفاق نیفتاده بود که مشاور دیگری آوردیم تا بدون انتقال لوله، این عملیات اجرا شود. 
در مورد پروژه تقاطع فهمیده نیز، عرض باند کمتر برداشته شده بود که مقرر شد مقدار 
عرض باند را افزایش دهیم. همچنین دستور توقف عملیات پروژه پل کرکج را دادیم که 
دلیل آن، این بود که پل را تا 350 متری سه راهی اهر برده بودند. این پل، حداقل باید یک 
و نیم کیلومتر با سه راهی اهر فاصله داشته باشد که تقریبا آماده است و اگر جانمایی انجام 

شود، پیمانکار شروع به کار می کند. هوشیار اظهار کرد: نگران بحث تامین مالی این پروژه ها 
نیستیم و به صورت چند شیفته کار می کنیم. در پروژه مقبره  الشعرا، اقدامات لازم را آغاز 
کرده ایم و در فاز اول تلاش داریم ضلع شمالی را به اتمام برسانیم. در سفر ریاست جمهوری 
مقرر شده ۱50 میلیارد بودجه برای این پروژه اختصاص یابد. پروژه مدیریت پسماند را تا 
شهریور تحویل می گیریم و خط ۱ مترو نیز در دست اقدام برای تکمیل است. وی ادامه 

داد: تولید کارخانه آسفالت در هر روز کمتر از یک هزار تن بود که دستور دادیم این کارخانه 
افزایش تولید داشته باشد. همچنین در حال مطالعه برای بهره برداری از معدن مصالح اولیه 
آسفالت هستیم که در این مورد ۱0 هزار مترمربع حق بهره برداری داده اند. در کنار آن 
تلاش داریم در غرب تبریز نیز کارخانه دوم آسفالت را راه اندازی کنیم تا مناطق ۴ و 6 و 
۷ از آن بهره مند شوند. پروژه آرپادره سی را نیز در دست اقدام داریم. شهردار تبریز عنوان 
کرد: در سال جاری، ماه اول کاری خیلی فشرده بود و بحث تبدیل وضعیت ها را داشتیم که 
افزایش حقوق را به دنبال داشت و الحمدالله توانستیم حقوق ها را به موقع پرداخت کنیم. 
ما از ماه اردیبهشت، بیست و هشتم هر ماه حقوق ها را پرداخت خواهیم کرد. حالا برخی 
پیمانکاران شیطنت می کنند و حقوق ها را دیر می دهند که آن را نیز پیگیری خواهیم کرد. 
سیاست کلی ما پرداخت حقوق در بیست و هشتم هر ماه است. وی افزود: سامانه ثبت 
قراردادها را راه اندازی می کنیم و در کنار آن لیست بیمه مشخص را نیز ارائه می دهیم تا 
دقیقا مشخص شود که چه تعداد نیرو داریم و کجا مشغول هستند. امیدوارم با راه اندازی 
این سامانه، تاخیر در پرداخت حقوق ها نیز مرتفع شود. این موضوع کمی زمان بر خواهد 
بود اما تلاش داریم که از ماه جاری، بیست و هشتم هر ماه حقوق ها پرداخت شود. هوشیار 
بیان کرد: در بحث تملک، کمیته مشخصی تشکیل یافته است که اولین جلسه آن، در 
هفته جاری برگزار می شود. ما هر هفته قرار خدمت برگزار می کنیم و به مشکلات و مسائل 
منطقه می پردازیم. یکی از مسائل مطروحه در قرار خدمت، مسیرگشایی ها است. در بحث 
حاشیه نشینی نیز ما قرارگاه مسکن را تشکیل می دهیم و ساختار آن را در یکی، دو هفته 

آینده تقدیم شورا می کنیم.

IEC/ بندرعباس- کیوان حسـین پـور: گواهینامه
ISO ۲7۰۰1:۲۰1۳ )مدیریـت امنیـت اطلاعـات(  بـه 
شـرکت گاز اسـتان هرمزگان و  با حضور سرپرسـت 
مرکـز راهبـردی افتا ریاسـت جمهـوری  و مدیر کل 
ارتباطـات و  فناوری اطلاعات اسـتان در اردیبهشـت 

ماه سـال جـاری اهدا شـد.
بـه گـزارش روابـط عمومی شـرکت گاز اسـتان هرمزگان، 
ریاسـت  افتـای  راهبـردی  مرکـز  میزبانـی  بـه  ای  جلسـه 
جمهـوری در اردیبهشـت مـاه سـال جـاری  در بندرعبـاس 
برگـزار  و ضمـن تجلیـل از اقدامات صورت گرفته از شـرکت 
گاز اسـتان هرمزگان  در زمینه امنیت اطلاعات و امن سـازی 
زیرسـاخت هـای  فضای مجازی، گواهینامـه مدیریت امنیت 
اطلاعـات مبتنـی بـر IEC/ISO۲۷00۱:۲0۱3   برای پیاده 

سـازی ایـن اسـتاندارد به این شـرکت اعطـا گردید.
سرپرسـت  عبدالهـی،  عبدالـه  جلسـه  ایـن  ابتـدای  در 
مدیریـت  مرکـز راهبـردی افتا هرمـزگان به لـزوم پرداخت 
هرچـه بیشـتر سـازمان هـا به مسـئله امنیـت تأکیـد کرد و 
افـزود:  بـا توجـه بـه رهنمـون هـای مقـام معظـم رهبری، 
موضوع امنیت سـایبری مسـئله ای مهم و حیاتی در کشـور 
بـوده و همـه سـازمان هـا بایـد در خصـوص امـن سـازی 
زیرسـاخت هـا و دفـاع سـایبری از هیـچ تلاشـی فروگـذار 

شند. نبا
وی افزود: شـرکت گاز اسـتان هرمزگان از پیشروان امنیت 
سـایبری  در اسـتان بـوده که بـرای اولین بار در اسـتان پس 
 )ISMS ( از پیاده سـازی سیسـتم مدیریت امنیت اطلاعات
، موفـق بـه دریافـت ایـن گواهینامـه از سـازمان فنـاوری 

اطلاعـات و مرکـز راهبردی افتا شـده اسـت.
در ادامـه احـد قویـدل، مدیـر کل ارتباطـات و  فنـاوری 
اطلاعـات اسـتان هرمـزگان نیـز ضمـن تقدیـر و تشـکر از 
همکاران شـرکت گاز اسـتان هرمزگان و تاکید بر لزوم ایجاد 
امنیـت در زیرسـاخت های حیاتـی بیـان کرد: در سـال های 
اخیـر اقدامات مهم و ارزنده ای در خصوص امنیت در اسـتان 
انجـام شـده و شـرکت هـا بیـش از پیـش راغب بـه دریافت 

گواهینامه هـای مرکـز راهبـردی افتا شـده اند.
  وی افـزود:  می بایسـت از ظرفیـت هـای شـرکت هـای 
دانش بنیان و نخبگان درون اسـتانی اسـتفاده و سـازمان ها 
از آنها حمایت نمایند، وخوشـبختانه در سـال های اخیر این 

حمایت ها رشـد فزاینده و چشـمگیری داشـته اسـت.
حمیدرضـا ناصـری، رئیس فنـاوری اطلاعـات و ارتباطات 

شـرکت گاز اسـتان هرمزگان نیز ضمن تشـکر از حاضرین و 
مدیـران سـازمان فناوری اطلاعـات و افتا بیان کـرد: معتقدم 
اخـذ ایـن گواهینامه به معنـای وجود مکانیزم هـای حداقلی 
در موضـوع امنیـت بوده و ما باید بکوشـیم به طـور مداوم به 
سـمت بهبـود و امن سـازی بیش تر زیرسـاخت های حیاتی 
اقـدام کنیـم و بـه صـورت  مـداوم خـود را ممیـزی و اصلاح 
کـرده تا به  رشـد و تعالی هرچه بیشـتر در حـوزه ی  امنیت 

اطلاعات، دسـت یابیم.

گواهینامه مدیریت امنیت اطلاعات  توسط شرکت گاز استان هرمزگان کسب شد

نفت  صنعت  بیمارستان  مخابراتی  ایستگاه  محمدی:  رحمان  اهواز- 
مسجدسلیمان به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان راه 

اندازی و افتتاح شد .
آیین راه اندازي رسمي و افتتاح این مرکز نوین مخابراتي با حضور کارشناسان 

مدیریت فناوري ارتباطات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب - مدیر فني ، رئیس 
دفتر مدیرعامل ، رئیس فناوري اطلاعات و ارتباطات ، رئیس اداره مخابرات شرکت 
بهره برداري نفت و گاز مسجدسلیمان و همچنین رئیس بهداشت و درمان صنعت 
نفت بیمارستان امام خمیني )ره( نفت برگزار شد. در مراسم افتتاح این ایستگاه رئیس 
فناوري اطلاعات و ارتباطات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان طی 
سخنانی اظهار داشت : با توجه به قدمت بالاي مرکز تلفن پیشین که در زمره قدیمي 
ترین مراکز مخابرات صنعت نفت محسوب مي شد و با عنایت به فرسودگي شبکه کابل 
داخلي بیمارستان نفت، ارتباطات تلفني فاقد پایداري و امنیت لازم بوده و به دلیل 
نبود قطعات یدکي و پشتیباني فني هر لحظه بیم از کار افتادن مرکز تلفن بیمارستان 
وجود داشت .  مهندس رضا فتحي افزود : بنابراین مي بایست نسبت به خرید مرکز 
تلفن و اصلاح شبکه کابل داخلي بیمارستان اقدام میگردید که به علت تحریم ها و 
هزینه بالاي خرید یک مرکز تلفن کارآمد و مناسب و محدودیت منابع مالي شرکت 
، عملاً خرید چنین مرکزي میسر نبود. وی ادامه داد : طي جلسات متعدد که با 
آقاي هیهاوند مدیرعامل محترم و مدیریت محترم مالي برگزار گردید و با مساعدت 
مخابرات ستاد مناطق نفتخیز مقرر شد یک دستگاه مرکز تلفن از امکانات موجود در 
مخابرات ستاد بازسازي گردد. وی خاطر نشان کرد :  براي این منظور بعضي از قطعات 

و تجهیزات مورد نیاز براي این شرکت خریداري شده و مابقي تجهیزات و کمبودها از 
طریق مخابرات مناطق نفتخیز جنوب تأمین گردید و نتیجه این همکاري امروز به بار 
نشست . ایشان در پایان ضمن قدردانی از مساعدت ها و عواملی که باعث شدند این 
پروژه به بار بنشیند اظهار داشت: جا دارد که از تلاش و پیگیري هاي مستمر آقاي 
رضائي سرپرست محترم مدیریت فناوري اطلاعات و ارتباطات مناطق نفتخیز جنوب و 
کارشناسان محترم اداره مخابرات ستاد قدرداني نموده و ان شاءالله که بتوانیم در آینده 
با همکاري و همدلي بیشتر دستاوردهاي بزرگتر و ارزشمندتري براي این شرکت و در 
کل صنعت عظیم نفت کشورمان به ارمغان آورده و تهدیدها را به فرصت مبدل سازیم. 
رئیس مخابرات شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان نیز طي سخناني اظهار 
داشت : این ایستگاه مخابراتي شامل مرکز تلفن دیجیتال 5۷6 شماره ای و ۱6 خط 
دیجیتال و یک ترانک دیجیتال PRI مي باشد. مهندس ایرج باقري افزود : مرکز تلفن 
پیشین که در زمره مراکز قدیمي مخابرات صنعت نفت کشور محسوب مي شد تنها 
۲00 شماره ظرفیت داشت که به دلیل منسوخ بودن تکنولوژي و نبود قطعات یدکي 
مناسب عملاً امکان تعمیر و بروز رساني آن فراهم نبود  از این رو علاوه بر طراحي، 
ساخت و راه اندازي مرکز تلفن جدید اقدام به وایرینگ داخلي کلیه ساختمان هاي 
اداري و بخش هاي پزشکي ، شبکه کابل زمیني جدید و لینک ارتباطي جدید نمودیم .

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان:

ایستگاه مخابراتي بیمارستان صنعت نفت مسجدسلیمان راه اندازي و افتتاح شد

۱۴۰۱7۰757/ت

سینما و تلویزیون سه شنبه  20 اردیبهشت ۶1401
8 شوال  1443.شماره 20932

پردیس احمدیه بازی در سریال 
روح ا...  ساخته  لیلی«  »نــوبــت 
حجازی را به پایان رسانده است. 
ایــن مجموعه در نماوا در حال 
انتشار است و حمید فرخ نژاد و 

مریلا زارعی   از دیگر بازیگران آن هستند.

جــهــان آبــادی  رحیمی  جلیل 
نماینده تربت جام در مجلس، 
با اشاره به پرداخت یارانه نان به 
مردم نوشته است که پیشنهاد 
می کند بودجه صداوسیما بین 
مردم تقسیم شود تا هرکس مایل بود برنامه های 

تلویزیون و خبر 20:30 را ببیند!

مهدی پاکدل از فردا ساعت 22 با 
بازپخش سریال »ستایش« کاری 
از سعید سلطانی در شبکه آی فیلم 
حضور دارد. او تنها در فصل اول 
این سریال که مربوط به دوران 

جوانی و ازدواج »ستایش« بود، بازی کرده بود.

سریال  تولید  ده نمکی  مسعود 
جدیدش با نام »آزادی مشروط« را 
آغاز کرد. علیرضا استادی و مهران 
رجبی جلوی دوربین رفته اند و 
حسین رفیعی، سروش جمشیدی 

و مریم کاویانی نیز در سریال حضور دارند.

چهره ها و خبر ها

در  حاجی عبداللهی  هــومــن 
واکنش به حواشی توییت هایی 
که در روزهــای گذشته منتشر 
ــاره به  ــ کـــرده بـــود، ضــمــن اش
بازخوردهای منفی نوشته که 
انتشار این توییت ها اشتباه بزرگی بوده و از مردم 

عذرخواهی کرده است.

جشن  در  ــروان  ــ ــاکـ ــ پـ ــا  ــن ــی ت
ــران  کــارگــردانــان سینمای ای
جایزه بهترین کارگردان نمایش 
خانگی را برای سریال »خاتون« 
دریافت کرد. اصغر فرهادی و 

بهمن ارک نیز به ترتیب جایزه بهترین فیلم و فیلم 
اول را کسب کردند.

مژده لواسانی مجری تلویزیون که در ماه های 
گذشته برنامه هفتگی »بسته پیشنهادی« را روی 
آنتن شبکه2 داشت، در رمضان 1401 اجرای 
ویژه برنامه شبانگاهی »در پناه عشق« را بر عهده 
گرفت.  با او که اجرای برنامه هایی چون »به خانه 
برمی گردیم«، »کافه سؤال« و »کاملا دخترونه« 
را در شبکه های مختلف سیما در کارنامه دارد، 
دربــاره »در پناه عشق«، چالش های اجــرای 
تلویزیونی و سازوکار تربیت مجریان گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.

فکر می کنم »در پناه عشق« اولین برنامه 	 
شبکه2 بعد از نزدیک به دو دهــه، در باکس 
ساعت 22:30 بود. شما به عنوان مجری شبکه2 
درباره این که در این ساعت جدید و همزمان با 
پربیننده ترین برنامه تلویزیون اجرا داشتید، 

نظرتان چیست؟
اگر ساعت را در نظر بگیریم، ساعت 22:30 
برای شبکه دو، موقعیت خوبی است و حالا که 
بعد از سال ها، خبر حذف شده، برنامه ها در 
این زمان مخاطب خاص خودشان را خواهند 
داشت؛ مخاطب تا الان مجبور بوده برنامه های 
شبانه شبکه2 را در ساعت 12 شب ببیند، چون 
»گفت و گوی ویژه خبری« تا ساعت 23:45 
ــدول پخش شبکه2 را با  ــه می یافت و ج ادام
مشکل زیادی مواجه می کرد. اما درباره این که 
همزمان با »عصر جدید« بود، باید بگویم شبکه 
یک هم سریال داشت و واقعیت این است که 
انتخاب با مخاطب است. من کاری را کردم که 
باید می کردم. از بازخوردها هم راضی بودم و 
فکر می کنم برنامه با مخاطب همراه بوده است.

شما در نظرسنجی رسانه های نوین سیما، بین 	 
مجریان زن برنامه های ماه مبارک رمضان اول 

شدید. در این باره توضیح می دهید؟
من از این نظرسنجی هیچ اطلاعی نداشتم، 
ولی وقتی دیدم اول شدم، خیلی خوشحال 

شدم. به هر حال مردم باید انتخاب کنند.

چهره های قدری مثل خانم میرسیدی و خانم 	 
فضه حسینی را پشت سر گذاشتید.

6-7 نفر بودند. با احترام به همگی، فکر می کنم 
حوزه اجرای تلویزیون متفاوت است.

چون گوینده خبر هستند، می گویید؟	 
بله.

به نظر شما نباید گوینده خبر وارد عرصه 	 
اجرا شود؟

به نظرم هرکسی در هر کاری که توانایی دارد، حتما 
می تواند ورود کند.

به نظر شما کسانی که از حــوزه هــای دیگر 	 
مثل اخبار یا سینما وارد اجرا شده اند، این کار 

را بلدند؟
خیلی ها بله. خیلی از بازیگرهایی که وارد عرصه 

اجرا شدند، مجری های خوبی اند.

به ویترین مجریان تلویزیون که نگاه می کنیم، 	 
انگار یک فضای کاملا مردانه است. شما از معدود 
مجریان زن تلویزیون هستید و شاید تنها مجری 

زن شاخص تلویزیون. چرا؟
ــاد اســت امــا شاید تعداد  تعداد مجریان زن زی
مجری های زنی که حرف و هویتی دارند، در این 
سال ها مانده اند و مردم آن ها را می شناسند، خیلی 
کم است. همان قدر هم ما مجری مرد زیاد  داریم 

اما اگر بخواهید نام ببرید، شاید در نهایت پنج نفر 
را از خوب ها یاد کنید. اتفاقا کمیت زیاد است و اگر 
پرتال مجریان را ببینید، هر شبکه 300-200 
نفر مجری دارد. اما نکته این است که از همه این 
تعداد، چند نفرند که برای اجرا ساخته شده اند؟ 
فکر می کنم خیلی از عزیزان به صورت تفننی وارد 
شده اند، برنامه ای اجرا کرده اند، نگرفته و رفته اند. 
برای اجرا علاوه بر داشتن عشق و استعداد، باید 
یک عرصه تخصصی دیده شود. این طوری نیست 
که اگر حرف زدن روزانه مان خوب است، پس حتما 

می توانیم مجری خوبی هم باشیم.

علتش چیست که با همین تعریف، مجریان 	 
زن نسبت به مجریان مرد کم اند؟

ببینید ما بر اساس عرف و باورهای جامعه هر کاری 
را از زن برنمی تابیم. طبیعی است که مجری زن 
نمی تواند مسابقه شاد و... اجرا کند یا خیلی از 
کارهای دیگر را بکند. هر کار هم بکند، بالأخره 
ــرادی از او  ممکن است گله ای اتفاق بیفتد یا ای
بگیرند. پس برنامه سازها هم ترجیح می دهند که 

با مجری مرد پروژه را جلو ببرند.

پس رمز موفقیت شما چیست که توانستید و 	 
عده ای نتوانستند؟

این نظر لطف شماست. من خودم را مجری موفقی 
نمی دانم  اما اگر لطف مردم گهگدار شامل حالم 
شده، مهم ترینش این است که من شیوه اجرای 
خــودم را دارم و اساسا آدمــی نیستم که اجرای 
سفارشی یا ادا و اطواری داشته باشم. خیلی »رو« 

اجرا می کنم و همانی ام که هستم. البته اجرا را به 
صورت یک حرفه می بینم و برایش وقت می گذارم، 
مطالعه می کنم و با برنامه علی السویه برخورد 

نمی کنم. برنامه برایم مهم و دغدغه است.

به نظر شما تلویزیون می تواند مجری زن 	 
تربیت کند یا نمی تواند؟

بله می تواند  امــا الان ســازوکــار ورود و تربیت 
ــار درســتــی نیست. سیستم  ــازوک مــجــری، س
مشخصی نیست که اگر من ببینم کسی استعداد 
دارد، به او بگویم باید از این جا وارد شوی، این 
کارها را بکنی و مثلا آزمون بدهی تا مجری شوی. 
خودم   اولین بار، برای برنامه »کبوتر دات کام« 
نزد آقای درویشعلی پور که الان کارگردان »کلبه 
عموپورنگ« هستند، کلی تست دادم. 90 قسمت 
برنامه تولیدی اجرا کردم و بعد آرام آرام به برنامه 
زنده رفتم. همه مراحل مشخص بود اما واقعیت 
این است که الان راه درستی برای تربیت مجریان 

تازه وجود ندارد و مشکل، پایه ای است.

برگردیم به »در پناه عشق«. به نظر می رسید 	 
بعضی گفت وگوهای برنامه، انگار موضوع خاصی 
نداشت، با این که سردبیر هم داشتید ولی به نظر 

می رسید سردبیر نداشتید!
احتمالا این گفت وگوها مربوط به مهمان های 
مشارکتی برنامه بود. این دسته مهمان ها قرار بود 
فقط در 7-8 دقیقه درباره شرکت های دانش بنیان 
خــود و محصولات و اشتغال زایی شان توضیح 
بدهند. در این زمینه حق با شماست اما کلا با این 

افراد قرار نبود گفت وگوی خاصی اتفاق بیفتد.

نخ تسبیح برنامه هم که قرار بود کار نیک و 	 
حال خوب باشد، کمی ضعیف بود. در بعضی 
برنامه ها مثل حضور وزیر اقتصاد یا بازیکنان تیم 
فوتبال گل گهر، چنین چیزی دیده نمی شد. 

قبول دارید؟
وزیــر اقتصاد دقیقا به این ســؤال جــواب داد که 
بالأخره کی حال مردم خوب و تورم و گرانی کنترل 
می شود. نخ تسبیح »در پناه عشق«، شغل های 
مختلف بود که می توانند حال مردم را خوب کنند. 

وزیر و بازیکن فوتبال هم شغل اند دیگر.

 مصطفی قاسمیان  

 8۶ درصد فیلم بین های  ایرانی 
 فیلم و سریال را از تلویزیون می بینند

دیروز 19 اردیبهشت پژوهشگاه فرهنگ، هنر و 
ارتباطات، گزارشی نسبتا تفصیلی از یافته های 
پیمایش ملی ذائقه سینمایی ایرانیان منتشر کرد که 
حاوی نکات جالبی است. بر اساس این گزارش که 
به علایق مردم ایران درباره فیلم و سریال پرداخته، 
82 درصد مردم ایران فیلم بین محسوب می شوند 
که سالانه چند فیلم یا سریال تماشا می کنند. در 
این میان 50 درصد از مردم ایران روزانه حداقل 
یک فیلم یا سریال تماشا می کنند که رقم جالب 

توجهی است.
در عین حال در میان جمعیت فیلم بین ایرانی، 
تماشای فیلم و سریال از طریق تلویزیون، مهم ترین 
مسیر تماشاست که شامل 86 درصــد جمعیت 
فیلم بین ها می شود. پس از آن، 36 درصد از مردم 
در سالن سینما، 35 درصد با دانلود از اینترنت، 
33 درصد از طریق ماهواره و 26 درصد از طریق 

پلتفرم ها فیلم می بینند.
ــد جمعیت  جالب آن که در مجموع، 48 درص
ــد فیلم را ترجیح  فیلم بین، سریال و 24 درص
می دهند. بر همین اساس 58 درصد فیلم بین ها 
فیلم های ایرانی و 22 درصد فیلم های خارجی 
را بیشتر برمی گزینند. این رقم برای سریال ها 
ــد  ــه 74 درص ــراک ــلاف بیشتری دارد، چ ــت اخ
فیلم بین ها بیشتر سریال ایرانی و تنها 14 درصد 

آن ها، بیشتر سریال خارجی تماشا می کنند.
در میان فهرست محبوب ترین فیلم های سینمایی، 
»متری شیش ونیم« در صدر آثار ایرانی و »سریع 
و خشمگین« در صدر آثــار خارجی قــرار دارنــد. 
همچنین محبوب ترین کشور سازنده فیلم و سریال 
پس از ایران، با فاصله زیاد نسبت به دیگر کشورها، 

آمریکاست.
در میان سریال های ایرانی، تنها »پایتخت« است 
که محبوبیتی معنادار دارد و دیگر سریال های 
ایرانی و خارجی، محبوبیت معناداری در میان 

مخاطبان ندارند.
نظرات مردم ایران درباره مقوله ممیزی و سانسور 
ــد از مــردم  ــت. 34.4 درص نیز جالب توجه اس
معتقدند سانسور وجود نداشته باشد و 33.7 درصد 
از مردم، طرفدار وجود سانسورند. در مقابل 25.6 
درصد از مردم نیز اعتقاد دارند محصولات دارای 

صحنه   یا پوشش نامناسب، اساسا پخش نشود.
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